

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		128,030	104,251	11,547	6,633
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1.6 ก)	749,813	-	749,813	-
เงินลงทุนชั่วคราว	1.6 ก)	-	435,066	-	420,558
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	20,956	34,895	2,053	4,368
ตัวเงินรับ	8	400,000	600,000	400,000	600,000
สินค้าคงเหลือ	5	49,970	68,572	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	100,000	200,000	100,000	200,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	526	492	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	15,872	49,332	10,312	9,917
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,465,167	1,492,608	1,273,725	1,241,476
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	141,451	152,951	49,240	49,240
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	125,000	145,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6	526	925	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1.6 ก), 11	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	1,159,390	1,214,080	785,802	785,802
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	321,194	321,194
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1.6 ก), 11	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	1,068,313	1,004,074	351,329	353,964
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	572,481	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		5,810	2,821	2,449	2
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		17,484	19,313	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	51,718	176,431	27,796	27,531
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,017,173	2,570,595	1,662,810	1,682,733
รวมสินทรัพย์		4,482,340	4,063,203	2,936,535	2,924,209

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4	1,778,934	1,846,819	1,520,736	1,521,628
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		100	300	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		2,492	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน ที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี		45,488	37,098	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,771	14,379	180	169
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,839,785	1,898,596	1,520,916	1,521,797
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		51,579	51,579	38,818	38,818
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		454,071	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		17,869	16,434	3,562	3,197
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน		427,804	363,923	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		401	393	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		951,724	432,329	42,380	42,015
รวมหนี้สิน		2,791,509	2,330,925	1,563,296	1,563,812

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	15	-	335,967	-
กำไรสะสม	15	-	-	335,967
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	-	80,305	-	80,305
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	187,403	(210,929)	(86,698)	(515,812)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	191,876	209,160	155,273	155,273
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,683,943	1,719,167	1,373,239	1,360,397
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,888	13,111	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,690,831	1,732,278	1,373,239	1,360,397
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,482,340	4,063,203	2,936,535	2,924,209
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,054,712	1,009,746	-	-
รายได้จากการให้บริการ	4,177	6,212	-	-
ดอกเบี้ยรับ	3,065	586	3,730	6,094
รายได้อื่น	891	9,294	495	3,459
รวมรายได้	1,062,845	1,025,838	4,225	9,553
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	965,802	953,148	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	74	184	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	23,894	20,518	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	63,020	54,059	10,644	6,618
รวมค่าใช้จ่าย	1,052,790	1,027,909	10,644	6,618
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	10,055	(2,071)	(6,419)	2,935
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	11,282	(16,369)	-
ต้นทุนทางการเงิน	(8,118)	(458)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	13,219	(18,898)	(6,419)	2,935
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16	(962)	701	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	12,257	(18,197)	(6,419)	2,935
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	17	(564)	(823)	(564)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	11,693	(19,020)	(6,983)	2,112
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,820	(18,861)	(6,983)	2,112
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(127)	(159)	-	-
	11,693	(19,020)	-	-
	-	-	-	-
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18	0.0091	(0.0145)	(0.0054)
		0.0091	(0.0145)	(0.0054)
		0.0091	(0.0145)	(0.0054)
(หน่วย: พันหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	11,693	(19,020)	(6,983)	2,112
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ขาดทุนจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทร่วม	(4,665)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	9 (4,665)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(4,665)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,028	(19,020)	(6,983)	2,112
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,155	(18,861)	(6,983)	2,112
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(127)	(159)		
	7,028	(19,020)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,979,067	3,159,049	-	-
รายได้จากการให้บริการ	13,812	16,023	-	-
รายได้เงินปันผล	9	-	27,873	53,179
ดอกเบี้ยรับ	12,025	3,758	18,794	17,699
รายได้อื่น	11,745	22,966	2,283	7,904
รวมรายได้	3,016,649	3,201,796	48,950	78,782
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,740,564	2,972,996	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	265	2,793	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	66,721	59,647	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	194,650	167,297	32,973	26,632
รวมค่าใช้จ่าย	3,002,200	3,202,733	32,973	26,632
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	14,449	(937)	15,977	52,150
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(9,533)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(25,525)	(1,188)	(1,410)	(1)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(20,609)	28,106	14,567	52,149
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(1,829)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(22,438)	26,760	14,567	52,149
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	17	(1,725)	(1,725)	(2,469)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(24,163)	24,291	12,842	49,680
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(17,940)	24,676	12,842	49,680
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,223)	(385)	-	-
	(24,163)	24,291		
	-	-		
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18	(0.0138)	0.0189	0.0098
				0.0381
(หน่วย: พันหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		1,304,664	1,304,664	1,304,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(24,163)	24,291	12,842	49,680
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ขาดทุนจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทร่วม	(17,284)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	9 (17,284)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(17,284)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(41,447)	24,291	12,842	49,680
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(35,224)	24,676	12,842	49,680
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,223)	(385)		
	(41,447)	24,291		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(20,609)	28,106	14,567	52,149
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(1,725)	(2,469)	(1,725)	(2,469)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(22,334)	25,637	12,842	49,680
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	107,324	41,222	2,646	3,406
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน	(31,168)	(23,651)	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	953	(168)	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(2,684)	1,649	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	3,018	(1,496)	2,715	(1,291)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(67)	(3,025)	(150)	(2,990)
ขาดทุนจากการซื้อขายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	272	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	9,266	(1,034)	-	(992)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(3)	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,435	3,629	365	431
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรีดออน	8	12	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(27,873)	(53,179)
ดอกเบี้ยรับ	(12,025)	(3,758)	(18,794)	(17,699)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	24,532	282	1,410	1
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9,533	(30,231)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	88,060	9,068	(26,839)	(22,633)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	12,936	5,736	2,605	2,056
สินค้าคงเหลือ	21,286	(1,014)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,889	284	(395)	(323)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	423	-9,460	(1)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(58,558)	(6,911)	(892)	(650)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,608)	3,216	11	(31)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	65,428	919	(25,511)	(21,581)
จ่ายดอกเบี้ย	(11,402)	(278)	(1,410)	(1)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	3,902	332	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,891)	(5,776)	(264)	(257)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	53,037	(4,803)	(27,185)	(21,839)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	11,500	-	-	-
รับดอกเบี้ย	12,075	3,623	18,504	17,722
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	27,873	53,179	27,873	53,179
เงินมัดจำรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	200,000	-	200,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(1,110,200)	(675,310)	(1,040,000)	(400,000)
เงินสดรับจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	792,502	340,639	708,180	54,547
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	100,000	100,000	100,000	100,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	20,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	365	333	-	-
เงินสดรับจากการขายลดตั๋วเงินรับ	200,000	-	200,000	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(122,010)	(102,084)	(9)	(3,291)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,319)	(974)	(2,449)	-
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์	370	1,122	-	992
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(6,459)	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	103,439	116,000	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	6,136	36,528	32,099	23,149
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลง	-	(17,941)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(200)	(100)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(35,194)	(111)	-	(111)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(35,394)	(18,152)	-	(111)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	23,779	13,573	4,914	1,199
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	104,251	47,167	6,633	2,189
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	128,030	60,740	11,547	3,388

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย

โอนเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	583,955	-	749,112
สินทรัพย์สิทธิการใช้	22,074	-	-	-
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทร่วม	(17,284)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น			
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,304,664	335,967	80,305	(590,353)	199,435	3,380	202,815	1,333,398	13,625	1,347,023
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	24,676	-	-	-	24,676	(385)	24,291
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,676	-	-	-	24,676	(385)	24,291
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,304,664	335,967	80,305	(565,677)	199,435	3,380	202,815	1,358,074	13,240	1,371,314
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664	335,967	80,305	(210,929)	206,316	2,844	209,160	1,719,167	13,111	1,732,278
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,967)	(80,305)	416,272	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(17,940)	-	-	-	(17,940)	(6,223)	(24,163)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(17,284)	(17,284)	(17,284)	-	(17,284)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(17,940)	-	(17,284)	(17,284)	(35,224)	(6,223)	(41,447)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,304,664	-	-	187,403	206,316	(14,440)	191,876	1,683,943	6,888	1,690,831
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,304,664	335,967	80,305	(760,895)	150,073	150,073	1,110,114
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	49,680	-	-	49,680
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	49,680	-	-	49,680
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>1,304,664</u>	<u>335,967</u>	<u>80,305</u>	<u>(711,215)</u>	<u>150,073</u>	<u>150,073</u>	<u>1,159,794</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664	335,967	80,305	(515,812)	155,273	155,273	1,360,397
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,967)	(80,305)	416,272	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,842	-	-	12,842
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,842	-	-	12,842
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	<u>1,304,664</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(86,698)</u>	<u>155,273</u>	<u>155,273</u>	<u>1,373,239</u>
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้